PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Secretaria Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

Departamento de Compras - Divisão de Licitações

Av. Visconde de Taunay, 950     Tel.: (042) 3901-1500 / 3220-1405 / 3224-1176      CEP: 84051-900       Ponta Grossa - PR

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2012

COMUNICADO N.º 008/2012 –

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o contido nos subitens 6.1, 6.2 e 5.45 do

Edital que regulamenta o CONCURSO PÚBLICO – Edital n.º 001/2012,

T O R N A   P Ú B L I C O

1. DIVULGAR o resultado da Prova de Conhecimentos, conforme listagem em anexo.

2. que o(s) recurso(s), se houver, deve(m) ser dirigido(s) ao Instituto de Tecnologia
e Desenvolvimento Econômico e Social – ITEDES, por meio de preenchimento de
requerimento específico, pela Internet, no endereço site
www.itedes.com.br/concursos, link para o concurso da Prefeitura Municipal de
Ponta Grossa.

3. que o(s) recurso(s), se houver, deve(m) ser interposto(s) até no máximo às 17h
do dia 11 de abril de 2012.

4. COMUNICAR que os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 5 (cinco)
pontos foram considerados classificados na Prova de Conhecimentos e que para
os cargos de Calceteiro, Carpinteiro, Eletricista, Eletricista Mecânico, Encanador,
Marceneiro, Motorista de Carreta, Operador de Caldeira de Usina de Asfalto,
Operador de Escavadeira Hidráulica, Operador de Motoniveladora, Operador de
Pá-Carregadeira, Operador de Retroescavadeira, Operador de Trator de Pneus,
Pintor de Paredes, Pintor de Veículos, Pintor Letrista e Trabalhador Braçal deverão
realizar a Prova Prática.

5. COMUNICAR que as Provas Práticas serão realizadas nos dias 14 e 15 de abril
de 2012 em locais e horários que serão divulgados em comunicado no dia 11 de
abril de 2012.

    Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, 09 de abril de 2012.

José Elizeu Chociai

Secretário Municipal de Gestão

 de Recursos Humanos